REPUBLIKA E SHQIPERISE
i BASHKIA GRAMSH i}
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR,BUJQESISE,MBROJTJES SE KONSUMATORIT

Prot. Gramsh, mé Q_[ 032021

Lenda : Dérgim Informacioni.
Drejtuar : Znj.Fatbardha NERGJONI
Adresa : “Hotel Turizmi Skampa”
ELBASAN

Né pérgjigje t& Tuajés nr.310 prot,daté 14.10.2020 “Kérkesé pér informacion”, e protokolluar né
Bashkiné Gramsh me NR.REGJ. 602,daté 17.02.2021, ju informojmé si mé& poshté vijon :

Né zbatim t& ligjit nr.57/2020 “Pér Pyjet”, t& Vendimit t&¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.433,daté
08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike,sipas
listave té inventarit, dhe aktualisht né administrim t&é Ministrisé sé¢ Mjedisit dhe t&€ ish
Komunave/Bashkive” i ndryshuar,té VKM-sé¢ nr.1353,dat¢ 10.10.2008 “Pér pércaktimin e
rregullave pér paraqitjen e kérkesé€s,mbajtjen dhe ploté€simin e dokumentacionit teknik, si dhe
kritereve té¢ zvogélimit t& sipérfagjes e t& véllimit t&€ fondit pyjor”i ndyshuar,pika 5, gérma ¢,né
VKM-né nr.1374,daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progeduarave q&€ ndigen
pér heqgjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t&€ fondit kullosor” i ndryshuar,pika 6, gérma d,
té VKM-sé nr.1064,daté 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né VKM nr.391,daté 21.06.2006 “Pér
pércaktimin e tarifave né sektorin ¢ pyjeve dhe kullotave” t& Udhé&zimit t& Ministrit t& Mjedisit
nr.01,daté 09.06.2016 “Pér rregullat,progedurat e kérkimit,té shqyrtimit e miratimit t¢ kérkesave
pér dhénie né pérdorim t&€ fondit pyjor dhe  kullosor publik”,Drejtoria e Shérbimit
Pyjor,Bujqésisé,Mbrojtjes s¢ Konsumatorit si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat pranég
Bashkisé Gramsh,harton raportin tekniko-ekonomit pér dhénien né pérdorim/heqje t&€ fondit pyjor
e kullosor ,sipas legjislacionit t& lartcituar dhe né Ké&shillin Bashkiak dérgohet dokumentacioni
pér shprehje dakortésie pér heqje nga fondi pyjor e kullosor dhe pér kété ju informojmé sipas
pyetjeve qé na keni dérguar.

1.Nga Késhilli Bashkiak Gramsh nuk jepen lejet pér ndértimin e operimit t& Hec-ve,por jepet
dakortésia pér fillimin e progedurave té heqjes nga fondi pyjor dhe kullosor,ku nga Ké&shilli
Bashkiak Gramsh &shté dhéné dakortésia pér hegjen nga fondi pyjor e kullosor pér 8 (teté) Hece.

2.Késhilli Bashkiak nuk shqyrton lejet dhe nuk ka kompetence pér refuzimin e tyre pasi lejet pér
ndértimin e Hec-ve e japin Institucione té tjera gendrore.

3.Nuk kemi informacion nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit mbi numrin e lejeve t&€ miratuara,
pasi ato vijné njé nga njé sipas rastit t& miratuar né k&té ministri.

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku" E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com



4.7Zbatimin e Kontratés t& lidhur midis paléve pér ndértimin dhe operimin e Hec-ve e ndjek
Drejtoria e Shérbimit Pyjor,Bujqésisé,Mbrojtjes s¢ Konsumatorit si strukturé pérgjegjése pér pyjet
dhe kullotat prané¢ Bashkis¢ Gramsh.

5.Bashkia Gramsh me strukturat e saj ndjek progesin e ndértimit sipas projektit,pagesat pérkat&se
sipas Kontratés s¢ lidhur midis paléve si dhe detyrimet e tjera t& pércaktuara né Kontraté.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.

KRYETARI

Klodian ’

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku" E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com
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